
LOGISTIKA | VYROBNÍ A MONTÁŽNÍ KOOPERACE | NÁHRADNÍ PLNĚNÍ | VLASTNÍ VÝROBKY 

www.filipa.cz



Filipa, a.s.
www.filipa.cz

Filipa Group

Filipa, a.s.

FIREMNÍ 
VIDEO

Společnost Filipa je významným partnerem 

v oblasti logistických služeb a kooperací s výrazným 

podílem v automobilovém průmyslu. 

Filipa dlouhodobě podporuje osoby se zdravotním 

postižením a je významným zaměstnavatelem těchto 

osob v České republice.

ZALOŽENÍ:

CENTRÁLA:

ZAMĚSTNANCI:

LOKACE:

1998

Lázně Bělohrad, okres Jičín  

více jak 1000

21 (SKUPINA)

O SPOLEČNOSTI



Lázeňská 184

507 81 Lázně Bělohrad

FILIPA, a.s.

+420 725 564 021

IČ: 25282875

DIČ: CZ25282875

obchod@filipa.cz

www.filipa.cz



• Brodce

• Kosmonosy

• Liberec

399

80 230 m2

LOGISTIKA
VÝROBNÍ A MONTÁŽNÍ 
KOOPERACE NÁHRADNÍ PLNĚNÍ VLASTNÍ VÝROBKY FILIPA MEDICA

Filipa, a.s. www.filipa.cz

• 15 poboček v ČR

• Balení a logistika

• Montážní práce

• Kompletace dílů

• Drobné ruční práce

700

6 263 m2

• Významný 
poskytovatel v ČR

• Odběr zboží a 
služeb v rámci 
náhradního plnění

399 mil. Kč (2023)

• Olivový olej ve spreji 
Biolive

• Program Filipa PET 
– doplňky pro 
domácí mazlíčky z 
BioThanu

• Síť lékáren

• Vlastní řada vitamínů



Lázně Bělohrad
Kopidlno
Poděbrady
Kosmonosy
Liberec
Jablonec nad Nisou
Stráž nad Nisou
Hroznětín
Bojkovice
Svatava
Chodov

VÝROBA KABELŮ

FULFILLMENT

MONTÁŽ A
KOMPLETACE

DÍLŮ

BALENÍ
NÁHRADNÍCH

DÍLŮ

TŘÍDĚNÍ
REWORK

VSTUPNÍ
A VÝSTUPNÍ 
KONTROLA

ŠITÍ
OCHRANNÝCH

POMŮCEK

OSTATNÍ
DROBNÉ RUČNÍ

PRÁCE

Lázně Bělohrad | Hořice |  Kopidlno | Poděbrady | Brodce | Liberec | Jablonec nad Nisou | Plzeň | Krásný les | Svatava | Chodov | Bojkovice | Osek | Třebíč

MONTÁŽNÍ A VÝROBNÍ KOOPERACE– ZAMĚSTNÁVÁNÍ OZP



Logistika pro E-shopy

Kompletace

Montážní práce Šití oděvů

Balení Kontrola komponentů



BALENÍ KOMPONENTŮ

BALENÍ KOMPONENTŮ, KOMPLETACE, KONTROLA

Poskytujeme komplexní služby v oblastech balení zboží, zavařování produktů do PE/PP sáčků, 
kompletace zakázek, polepování produktů, laminování, příprava dárkových balíčků, třídění.

V rámci činností vymýšlíme zlepšovací návrhy pro zefektivnění produkce, na kterých se podílí sami 
zaměstnanci (vlastní know how). V tomto případě se jedná o přípravek pro kontrolu správného utažení 
tyče.

Denně se zabalí a zkontroluje cca 43 palet s materiálem. Na jedné paletě je až 1200 ks výrobků.

Projekty doposud bez oficiálních zákaznických reklamací.



NÁHRADNÍ PLNĚNÍ

Společnosti Filipa, a.s. a Filipa FORTE, s.r.o. poskytují náhradní plnění ve smyslu §81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb.

Zaměstnavatel, který má více než 25 zaměstnanců, je ze zákona povinen zaměstnat osoby se zdravotním postižením 

(dále jen „OZP“) v poměru 4 % k celkovému počtu zaměstnanců.

PŘÍMÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ
OSOB SE ZDRAV. POSTIŽENÍM

ODBĚR SLUŽEB V REŽIMU
NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ

ODVOD DO STÁTNÍHO ROZPOČTU 
VE VÝŠI 2,5 NÁSOBKU PRŮM. MZDY

JAKÝM ZPŮSOBEM LZE SPLNIT POVINNÝ PODÍL



KOMPLETNÍ LOGISTICKÉ 
SLUŽBY (USKLADNĚNÍ, 
MANIPULACE, BALENÍ, 

SORTING)

ODBORNÉ
PORADENSTVÍ

ANALÝZY 
A STUDIE

OPTIMALIZACE 
LOGISTICKÝCH 

PROCESŮ

ONLINE 
VIZUALIZACE

PROCESŮ

LOGISTICKÝ SERVIS



Zajištění dodávek materiálu na výrobní linky závodu Škoda auto a.s.

Uskladnění MEB baterií pro Škoda Enyaq a PHEV modulů pro vozy 
Škoda Octvavia iV, Superb iV.



Zajištění výroby nárazníkových systémů s dodávkami na výrobní linku ve Škoda Auto a.s.



Zajištění výroby a balení náhradních dílů včetně dodávek do ŠKODA Parts Centra a 
dalším zákazníkům např. BMW, Toyota, PSA, Audi v ČR i zahraničí.



Zaměstnáno více jak 90 zaměstnanců OZP z Hořic a přilehlého okolí

 moderní výrobní prostory plně uzpůsobeny pro zaměstnávání osob zdravotně postižených

Maximální využití výhod zaměstnávání OZP zaměstnanců, náhradního plnění a logistiky na jednom místě

Vlastní elektrárna o výkonu 374 kWhp, bateriové uložiště s výkonem 420 kWh. Topení tepelnými čerpadly bez 

závislosti na plynu. 

Další prvky pro maximální hospodárnost budovy (např. vratová technika u nakládacích ramp až na 

komunikaci, venkovní žaluzie,…) => energetický štítek budovy A

FILIPA PARK HOŘICE



CERTIFIKACE

ISO 9001 Systém managementu kvality
Naše služby a výrobky splňující očekávání zákazníka a jsou v souladu 
s příslušnými požadavky právních předpisů.

IATF 16949 
Standard řízení kvality v automobilovém průmyslu

ISO 14001 Environmentální management 
Aktivní a systémové zlepšování přístupu k ochraně životního prostředí

ISO 4501 Systém řízení bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci
Bezpečné pracovní prostředí eliminující nehody, pracovní úrazy a nemoci 
z povolání.



 Obtížnost získat brigádu

Student: 

Pracovní návyky, 

pracovní zkušenosti, 

možnost přivydělat si

Firma: Složitost najít vhodnou práci

 Zkušenosti se zaměstnáváním OZP

Vhodnost práce

Přizpůsobení pracovního prostředí

 Chuť pomoci

SPOLUPRÁCE ŠKOLY A FIRMY



Spolupráce od r. 2022
Možnost brigády v prostorách školy
Vybíráme vhodné pracovní činnosti

Pracovní zkušenosti a návyky
Přivýdělek při studiu

2024 jaro - Realizace týdenní praxe

Balení mopů
Vánoční balíčky pro Českou 

televizi

SPOLUPRÁCE ŠKOLY A FIRMY



Lázeňská 184

507 81 Lázně Bělohrad

FILIPA, a.s.

+420 725 564 021

IČ: 25282875

DIČ: CZ25282875

obchod@filipa.cz

www.filipa.cz

Ing. Milena HUDSKÁ, Ph.D. 
personální úsek FILIPA


